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Kongeriget Danmark har fået ny konge! 
Den royalistiske skriverkarl har i sin aldrende rede stadig et blødt punkt for Kong 
Frederik 9. men nu er der virkeligt sket et vendepunkt!  
Magrethe har gjort det formidabelt! Samlet kongeriget omkring sine vedkommende 
meninger hvert nytår – og i øvrigt forbilledligt holdt sin sti ren og pletfri.  
I modsætning til slubbertkongen i Spanien eller badebolden i Sverige.  
 
Men nu er der dømt KONGE!   
Lidt middelalderagtigt må man tilstå, at det giver mere mening til opfattelsen af 
ordet ”Kongerige”.  
Hvorvidt han har tæft for gødning og radiser vides ikke, men lidt grønt har han vel 
bag  eller mellem ørene. Kongelys?! 
-Som sér således ud:  



 
 

Nuvel – hermed lidt nyheder:  
 

Københavns kommune, som jo ejer det stykke jord vi ligger på, har indgået en 
vaskeægte cowboyaftale med forbundet. (som jo på vores vegne lejer området af 
kommunen) 
Aftalen kommer os til gode ved, at vi nu kan forvente, at lejekontrakten bliver 
forlænget til udgangen af 2026.  
-Altså 3 år mere.  
Kredsformanden siger, at det kommer til at ske. –Så langt, så godt.  
 
Årsagen til, at vi lander en kort, 3årig forlængelse er, at forbund og kommune er i 
gang med svære forhandlinger om lovliggørelse af byggerier og manglende 
kloakering i et væld af foreninger, som har helårsstatus og bla bla.   
 
Det handler jo ikke om os! – men vi falder ind under hele forhandlingen. Æv bæv.  
I erkendelse af, at vi, og andre – som nyttehaveforeninger – kommer i klemme i hele 
den forhandlingsrunde har man altså indgået en redningsagtig cowboyaftale, så vi i 
det mindste kan trække vejret indtil hele den store forhandling er faldet på plads.  
Vi får altså 3 år mere.  
 
Og så håber vi på en fornuftig afsluttende, stor, omfattende forhandling, så vi kan 
indgå den ”sædvanlige” kontrakt på 30 år.  
Det skal UNDERSTREGES at der i orienteringen fra kredsen om cowboyaftalen ikke 
står ”er blevet indgået” – eller ” er underskrevet” – men blot ”bliver”.  
Så vi tillader os at holde vejret lidt endnu, for ikke at kløjs i eksalterede hop på 
stedet.  
 
Men det ligner ….. Rigtigt meget …. – en polka med flagrende skørter! 
NÅR der ligger en underskrift på et relevant stykke papir bliver i naturligvis 
behageligt orienteret.  
 
 
 
 
 

 



Kongres 
 

 
 
 

I år afholdes der kongres i Kolonihaveforbundet.  Kongressen er 
Kolonihaveforbundets øverste myndighed, og her bestemmes de overordnede 
rammer for forbund, kredse og foreninger såsom vurderingsregler, vedtægter, 
lejevilkår etc.  
 
Alle beslutninger, der vedtages på kongressen, er bindende for hele organisationen 
–fra hovedbestyrelse til de enkelte medlemmer. 
 
Hvis du gerne vil have et forslag med på kongressen, skal det vedtages på vores 
egen generalforsamling først. Så hvis du sidder med en lyst til at ændre lidt i 
lejevilkår, vurderingsregler, Kolonihaveforbundets vedtægter eller andet, som hører 
forbundet til, så sæt dig til tasterne allerede nu. Ligesom med alm. forslag til vores 
generalforsamling, skal forslag til kongressen indleveres til bestyrelsen senest 
lørdag d. 23. marts. 2024. God skrivelyst. 
 

Nu bliver det snart forår!  
 

 
 



Jo, det gør! Der skal bare gå lidt mere tid. Ikke for meget – blot lidt tid. Så kommer 
det! Og så kan vi igen gå galippergallopper i haverne.  
 
Og så åbner skraldeordningen igen. Så kan vi komme af med vores overskud og 
affald fra vores tilstedeværelse i foreningen.  
 
HAVEAFFALD åbner slut februar – med tømning i start marts.  
-erfaringen viser, at der er pres på ordningen, så vis hensyn.  
 
SORTERINGSAFFALD  åbner slut marts, med tømning start april.  
Igen opfordrer vi til hensyn, da der sædvanligvis er gang i den!  
 
Vandet bliver åbnet, når der ikke mere er frost. Således feset ind under 
sommerhatten? 
Som i øvrigt ligger klar, og ivrigt og forventningsfuldt venter på at blive luftet! 
Åh! hvor bliver det godt!  
 
 

TRIVIALITETER MED MULIGHEDER FOR 
VEDKOMMENDE INDHOLD: 

 
GF 13. april 

fællesarbejde 14. april 
sct hans 23 juni 

 
 
 
Således behageligt orienteret i denne kolde vintertid.  
 
Bestyrelsen 
 
 

 


